
Сводная информация 

За   Июль  месяц 2023 года об аварийных (внеплановых) отключениях электросетевых объектов по границам 

территориальных зон ответственности АО «ВВЭК», обслуживаемых ООО «НПЭК». 

 

 
№ 

п./п. 

Населенный пункт, перечень 

отключенных потребителей 

Дата и 

время 

отключени

я 

Дата и 

время 

включения 

Причина отключения 

Диспетчерское 

наименование 

сетевых 

объектов 

Длительность 

перерыва 

электроснабж

ения, час. 

Мероприятия 

по 

устранению 

1 2 3 4 5 6 7  

1 

Нижегородская обл., р.п. Гремячево: 

ООО "Коммунальщик", ПСУ КОС 

02.07.2023 

14:26 

 

02.07.2023 

16:29 

 

Гроза. Попадание 

молнии в ЛЭП. 

Повреждение КЛ 6 

кВ в яч. 626 на ПС 

Гремячево, 

повреждение КЛ 6 

кВ на оп.48 

Л-626  

ПС Гремячево 

 

2ч5мин 

 

Перевод 

питания по 

распред. сети 

6 кВ 

2 

г. Н. Новгород: 

ТП-898, ТП-937 (Все ЛЭП ТП): 

ул. Ковалихинская, 22 

"Нижегородская нотариальная 

контора", строительная площадка 

08.07.2023 

14:30 

 

08.07.2023 

20:45 

 

Повреждение  

КЛ 6 кВ в сетях 

смежной ТСО 

"Специнвестпроект" 

РП-99 6ч15мин * 

4 

Нижегородская обл., Богородский р-н, 

д. Савелово: 

ТП-1309А (все ЛЭП ТП): 

ул. Пруды д. 20А – 38 (чётные);  

ул. Пруды д. 2 – 20Б (чётные);  

 ул. Пруды д. 18;                                                                               

ул. Садовая д. 1 – 11 (нечётные); 

ул. Новая д. 14, 21;  

ул. Пруды д. 11 – 43 (нечётные) 

09.07.2023 

18:15 

 

09.07.2023 

21:48 

 

ПС "Кожевенная"  

Л-602 участок за  

СП-106 аварийное 

отключение. 

Повреждение в сетях 

ПАО Россети. " 

Л-602  

ПС "Кожевенная 
3ч33мин * 

5 

Нижегородская обл., Сосновский 

район 

ТП-4138А, ТП-4142А, ТП-4150А (Все 

ЛЭП ТП): 

09.07.2023 

20:29 

 

10.07.2023 

06:19 

 

ПС "Елизарово"  

Л-605 аварийное 

отключение. 

Повреждение в сетях 

Л-605  

ПС "Елизарово" 
9ч50мин * 



д. Настино, ул. Центральная д. 1 – 

55;  ул. Артельная д. 1, 2, 3, 4В, 6, 7, 

10; 

с. Панино: ул. Молодежная д. 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24; Мегафон; Т-2 мобайл; 

ул. Молодежная д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9; 

Водозабор, Котельная школы, Здание 

школы (ул. Молодежная д. 29) 

ПАО Россети 

6 

Нижегородская обл., г. Кстово: 

ТП-1202 (все ЛЭП ТП): 

пр. Рачкова д. 14, 16, 16А, 18, 18А 

(ввод № 1);  

ул. Парковая д. 2 (ввод № 1);  

ЦТП № 11 (ввод № 1),  

потребители 2СШ ТП-1215 

10.07.2023 

16:44 

 

10.07.2023 

18:02 

 

Абонентская КЛ 6 

кВ: ТП 1202 II - ТП 

1215 I на 

повреждении 

РП 47 фидер 472 1ч18мин 

Перевод 

питания по 

распред. сети 

6 кВ 

7 

Нижегородская обл., р.п.  Пильна: 

ул. Блохина д. 14;  

ул. 40 лет Победы д. 23, 25;  

ул. Летчика Морозова д. 1, 2, 3, 4, 6, 

7, 9, 10, 11, 12, 14, 16;  

ул. Солнечная д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 

26;  

ул. Шалаева д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24;  

ул. Цветочная д. 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19; 

Семейный Детский сад №2;  

Школа №2, Котельная школы  

13.07.2023 

05:39 

13.07.2023 

11:21 

Повреждение 

кабельной муфты на 

опоре отпайка на 

ТП-2034 

Л-1006  

ПС Пильна отп. 

к ТП-2034 

5ч42мин 
Ремонт КЛ-10 

кВ 

8 

г. Н.Новгород:  

ТП-906(1): ул. Лопатина, 7 - МКД 

"Главдом"- ввод №1 ; 

ТП-926(1): ул. Н.Сусловой, 22А - 

МКД - ввод №1; ул. Н.Сусловой, 22Б 

- МКД - воод №1 

15.07.2023 

17:25 

15.07.2023 

18:40 

Повреждение  

КЛ 10 кВ ф.95-11 от 

РП-95 

ТП 906 1сш  

ТП 926 1сш 
1ч15мин 

Перевод 

питания по 

р/с 10 кВ на 

ф. 95-12 



9 

Нижегородская обл., Богородский 

район: 

пос. им. 1 Мая 

29.07.2023 

14:10 

29.07.2023 

21:40 

Обрыв СИП на оп. 

15 из-за упавшего 

дерева вследствие 

урагана 

ВЛ 0,4 кВ ф.1 

ТП-1748А 
7ч30мин 

Восстановлен

ие СИП 

10 

Нижегородская обл., Кстовский 

район, с. Новые Ключищи: 

Водокачка 
30.07.2023 

08:40 

30.07.2023 

12:31 

Повреждение  

ВЛИ-0,4 кВ ТП 199 

Ф-3 после 

прохождения 

грозового фронта 

ВЛ-0,38 кВ от 

ТП-199 фидер 3 
3ч51мин 

Восстановлен

ие СИП 

  

 

*- данные запрошены в смежной сетевой организации. 

 

Заместитель главного инженера по развитию АО «ВВЭК»                                                 Юнусов Д.Э. 

 


