## Сводная информация

За <u>Июль</u> месяц <u>2023</u> года об аварийных (внеплановых) отключениях электросетевых объектов по границам территориальных зон ответственности **АО «ВВЭК»**, обслуживаемых ООО «НПЭК».

<b>№</b> п./п.	Населенный пункт, перечень отключенных потребителей	Дата и время отключени я	Дата и время включения	Причина отключения	Диспетчерское наименование сетевых объектов	Длительность перерыва электроснабж ения, час.	Мероприятия по устранению
1	2	3	4	5	6	7	
1	Нижегородская обл., р.п. Гремячево: ООО "Коммунальщик", ПСУ КОС	02.07.2023 14:26	02.07.2023 16:29	Гроза. Попадание молнии в ЛЭП. Повреждение КЛ 6 кВ в яч. 626 на ПС Гремячево, повреждение КЛ 6 кВ на оп.48	Л-626 ПС Гремячево	2ч5мин	Перевод питания по распред. сети 6 кВ
2	г. Н. Новгород: ТП-898, ТП-937 (Все ЛЭП ТП): ул. Ковалихинская, 22 "Нижегородская нотариальная контора", строительная площадка	08.07.2023 14:30	08.07.2023 20:45	Повреждение КЛ 6 кВ в сетях смежной ТСО "Специнвестпроект"	РП-99	6ч15мин	*
4	Нижегородская обл., Богородский р-н, д. Савелово: ТП-1309А (все ЛЭП ТП): ул. Пруды д. 20А – 38 (чётные); ул. Пруды д. 2 – 20Б (чётные); ул. Пруды д. 18; ул. Садовая д. 1 – 11 (нечётные); ул. Новая д. 14, 21; ул. Пруды д. 11 – 43 (нечётные)	09.07.2023 18:15	09.07.2023 21:48	ПС "Кожевенная" Л-602 участок за СП-106 аварийное отключение. Повреждение в сетях ПАО Россети. "	Л-602 ПС "Кожевенная	Зч33мин	*
5	Нижегородская обл., Сосновский район ТП-4138A, ТП-4142A, ТП-4150A (Все ЛЭП ТП):	09.07.2023 20:29	10.07.2023 06:19	ПС "Елизарово" Л-605 аварийное отключение. Повреждение в сетях	Л-605 ПС "Елизарово"	9ч50мин	*

	д. Настино, ул. Центральная д. 1 — 55; ул. Артельная д. 1, 2, 3, 4В, 6, 7, 10; с. Панино: ул. Молодежная д. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24; Мегафон; Т-2 мобайл; ул. Молодежная д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9; Водозабор, Котельная школы, Здание школы (ул. Молодежная д. 29)			ПАО Россети			
6	Нижегородская обл., г. Кстово: ТП-1202 (все ЛЭП ТП): пр. Рачкова д. 14, 16, 16A, 18, 18A (ввод № 1); ул. Парковая д. 2 (ввод № 1); ЦТП № 11 (ввод № 1), потребители 2СШ ТП-1215	10.07.2023 16:44	10.07.2023 18:02	Абонентская КЛ 6 кВ: ТП 1202 II - ТП 1215 I на повреждении	РП 47 фидер 472	1ч18мин	Перевод питания по распред. сети 6 кВ
7	Нижегородская обл., р.п. Пильна: ул. Блохина д. 14; ул. 40 лет Победы д. 23, 25; ул. Летчика Морозова д. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16; ул. Солнечная д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 26; ул. Шалаева д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24; ул. Цветочная д. 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19; Семейный Детский сад №2; Школа №2, Котельная школы	13.07.2023 05:39	13.07.2023 11:21	Повреждение кабельной муфты на опоре отпайка на ТП-2034	Л-1006 ПС Пильна отп. к ТП-2034	5ч42мин	Ремонт КЛ-10 кВ
8	г. Н.Новгород: ТП-906(1): ул. Лопатина, 7 - МКД "Главдом"- ввод №1; ТП-926(1): ул. Н.Сусловой, 22А - МКД - ввод №1; ул. Н.Сусловой, 22Б - МКД - воод №1	15.07.2023 17:25	15.07.2023 18:40	Повреждение КЛ 10 кВ ф.95-11 от РП-95	ТП 906 1сш ТП 926 1сш	1ч15мин	Перевод питания по p/c 10 кВ на ф. 95-12

9	Нижегородская обл., Богородский район: пос. им. 1 Мая	29.07.2023 14:10	29.07.2023 21:40	Обрыв СИП на оп. 15 из-за упавшего дерева вследствие	ВЛ 0,4 кВ ф.1 ТП-1748А	7ч30мин	Восстановлен ие СИП
10	Нижегородская обл., Кстовский район, с. Новые Ключищи: Водокачка	30.07.2023 08:40	30.07.2023 12:31	урагана Повреждение ВЛИ-0,4 кВ ТП 199 Ф-3 после прохождения грозового фронта	ВЛ-0,38 кВ от ТП-199 фидер 3	3ч51мин	Восстановлен ие СИП

Заместитель главного инженера по развитию АО «ВВЭК»



Юнусов Д.Э.

<sup>\*-</sup> данные запрошены в смежной сетевой организации.